
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 44261/2019 INTERÉS ACADÉMICO MUJERES QUE PROYECTAN

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 44261/2019 por el que la Profesora Adjunta de la Cátedra de
Equipamiento B arquitecta María José VERÓN, solicita declaración de Interés Académico y
Extensionista al ENCUENTRO MUJERES QUE PROYECTAN, organizado por la Cátedra
de Arquitectura II D y por docentes de otras Cátedras,

Y CONSIDERANDO:

Que el Encuentro tiene como objetivo promover, difundir y compartir la producción proyectual
de arquitectas y diseñadoras contribuyendo a la visibilización y valoración del trabajo de la
mujer en el campo de la arquitectura y el diseño.

Que se propone una jornada de intercambio y proyección de obra, en la cual las arquitectas
invitadas exponen sus obras de arquitectura y diseño en un espacio de intercambio de proyectos,
procesos y formas de hacer la arquitectura y el diseño y debatir el rol de la mujer en el medio.

Que el Ciclo se realiza con el auspicio de la Regional 1 del Colegio de Arquitectos/as de
Córdoba, MGDH (Maestría en Gestión y Desarrollo Habitacional) y UDUA (Un día una
arquitecta).

Que la Secretaría Académica ha emitido el correspondiente informe.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Académico y Extensionista al ENCUENTRO MUJERES
QUE PROYECTAN.



ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	fecha: Martes 15 de Octubre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-282-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-10-15T09:24:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-15T09:26:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-15T09:26:37-0300
	GDE UNC




